
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ คร้ังท่ี ๗

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๔ พ.ศ. ๒๕๔๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไข 
เปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไข 
เปลี่ยนแปลงคำขี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ 
ประกาศโดยเปีดเผยเพื่อให้ประขาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้นายอำเภอทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสิมา จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖๕ครั้งท่ี ๗ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกลารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี อเฮ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอมื่รรตน้ี ปานเจริญคักดิ่) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



บัญขืแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขึ้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

.,.1 , ,  , 8  แ ก.ค. 1* 4:อนุมัติฌิอวับท..........................เดอบ..................7....โ . . ไ . . . พ.ศ................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชลี่,.ภ 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที 7



วันทํ'พ ิมพ์:!!/?/2565 20:00:49 หน้า : 2/5



ๆ'นท'ฟ็มพ์ะ!!/?/2565 20:00:49 หน้า : 3/5

แผนงานสาธารณ 
สุข

งานศูนย์’บ:ริกา'ร 
สาธารณสุข

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกียวเนอง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการทีไม,เข้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอน ๆ

โครงการส่งเสริม 
คุณภาพชีวิตผู้สูง 
อายุ

ฉบับแรก 300,000.00 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมส่ง 
เสริมสคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ แท่ผู้ 
สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลโนน 
สูงเช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า 
วัสดุ ค่าใช้ลอย และค่าใช้จ่ายอื่น 

 ๆ ทีจำเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเช้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถน พ.ศ. 2557
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องลน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องลัน 
(พ.ศ.2561-2565) หน้า 111 
ลำดับที 8
(กองสาธารณสุขและลังแวดล้อม)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม 
ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
และที่กษาดูงาน แก,ผู้สูงอายุใน 
เขตเทศบาลตำบลโนนสูง เซ่น 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ 
ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายใบการที่กษา 
ดูงาบ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจำ 
เป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเช้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าที่ท้องลัน พ.ศ. 2557
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องลัน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องลัน 
พ.ศ. 2561 -  2565 หน้า 111 
ลำดับที 8
(กองสาธารณสุขและลังแวด 
ด้อม)

^ ว ัร ฬ 3 0 ^  โ '

( น า ง ส า ร 'ร น ี!้  ป า น เ จ ร ญิ # ก ด )



วันท่ํ'พิมพ์ ะ 11/7/ 2565 20:00:49 หน้า : 4/5

1.หัวหน้าหน่วยงาน....'8 ? โ ^ . 5 ........... เจ้าของงบประมาณทขอเปลยนแปลงคำขี้แจง

.1, . * น ๗ 1 . . * ,  ลำชแจงไมกรฒลฒฺแกการIบกจาย(ไล่เหตุผลความจำเบนทีขอเปลยนแปลงคำขแจง).."...."....ไ..:..........'..ไ."...*...... .........โ..'......'.......ไ............................................................................................................................

การเปลียนแปลงคำขี้แจงครั้งน้เป็นอำนาจของ........ด ู1 1 0 า .? ไ .........................................................................................................................................................................................

ตามระเบียบ.. ,0.โะท.ร.ษ^าคไทย.วาศ้านว!งฟ.ร.?มาผขฮงอ.ง4๗ 1ไฬ.อง.ฟื.วบหํองตน...ธ.ฬ.2.56.3....ข®..,28.......................................
(ลงขี้อ) ............... ;  -48?ไไไโโโโโโโไ!

นายปร5มวอ อองแก้ว }

ตำแหน่ง .. .ทย')มาลวปีธ.พ.ซวน.'าชุเถาร...รักษๅราธการแทน 
ดูอำ'นวยการกองสาธารโแเซแล?สิงษ.'วค®อม

วันที'........... เด ® ม .!ฏ ...ก .ศ ....^5 ^ .ค.................

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง เ.
ง ผ ^ความเฟ้น............. '..ไ,...;..โ:..ไ..โ....ไโ....... (ลงข้ีอ)

ตำแหน่ง . ไ . ,

วันที..

น า ง เ ก ว อ น  อ บ I จ ร!1

ด อู ,ฟ ว ย ก า ร ก อ ง ก ^ ง

12- , . 1 ( \ง า ..ป .? ''.ไ:โไไไเติอน. . . . . . . . . . . . . . ..ง...ไ . . . : . .พ.ค............ โไ..



วันท็'พิมพ์ ะ 11/7/2565 20:00:49

ร-เจ้าหน้าทีงบประมาณ 

ความเห็บ

4.การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องส์บ

ความเห ็น................

4.2 สภาท้องถบ มีมติอนุมัติใบการประชุม.................................คร ั้งท ี................  เฟ้อ,วันที .

หริอผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันท.ี....................เด ือน .......................................................พ.ศ.

(ถ้ามี)ตามหนังล้อ

หน้า : 5/5

(ลงจีอ) ■ 2. ......... .3 ^ 1— ^ —

(..นา.ยฆั31® ก?.พานอ.ย........... )
ปเลก!1 ทศบาล

'ฏ ก.ค. ๒ ^
ตำแหน่ง

*  ,  ©  15วันท.............เตอน:! ..พ.ศ..

(ลงจีอ)

(..นาย?พ!.?ฒํ ะเ๒!!.*?ชุ)เ&*.....)
ตำแหน่ง นายกเห?เยแส่รเ^ธเโใณเง

๑ เฐ ก.ค.
..เดือน............................พ.ศ................วับที............ เดือน

..เดือน ..พ.ศ.


